

Protokół z wyjazdu Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu

w dniu 20 kwietnia 2015

W dniu 20 kwietnia 2015 po posiedzeniu w urzędzie komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu udała się w teren w celu oceny stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów. Wyjazd komisji odbył się w obecności pracownika urzędu Juliana Wójcika.

Komisja udała się trasą Lipnik - Grzędzice - Żarowo- Lubowo – Poczernin.

W Lipniku droga asfaltowa do remontu, ulica Brzozowa – gruntowa- ogólnie w dobrym stanie jednak na końcu ulicy dość głębokie wyłukania, wymaga uzupełnienia.

W Grzędzicach ul. Gryfa do remontu, pan Wójcik poinformował komisję, że większość dróg była już objęta remontem lecz trzeba tą czynność powtórzyć. Radny Mariusz Sikorski zwrócił uwagę na zapadnięcia powierzchni asfaltowej po stronie, gdzie były wykonywane prace kanalizacyjne. Ul. Lipowa i Dębowa wymaga pilnie remontu, bardzo liczne dziury na całej szerokości i długości tj. ok. 250 m. Ulica Spacerowa od wjazdu z ul. Gryfa w kierunku cmentarza i na jego wysokości jest w bardzo złym stanie. Pan Julian Wójcik poinformował nas, że droga ta jest przewidziana w planie remontów. Ul. Klonowa, ul. Orzechowa i ul. Jabłonkowa (Grzędzice Majątek)- drogi gruntowe, wymagają remontu. Pan Wójcik poinformował komisję, że do urzędu wpływają liczne wnioski mieszkańców o remont tych dróg.

Droga Grzędzice – Żarowo -Lubowo ujęta już była remontem po okresie zimowym, pojawiły się już kolejne ubytki w nawierzchni. Droga do remontu.

W miejscowości Żarowo komisja udała się drogą od OSP Żarowo w kierunku stadniny koni. Droga w części brukowa, w części gruntowa , z uwagi na to że droga jest stroma, po opadach deszczowych sływa błoto na drogę powiatową.

W Rogowie komisja dokonała oględzin kładki drewnianej. Kładka oznaczona znakiem ostrzegawczo – informacyjnym o wyłączeniu jej z ruchu. Pan Wójcik poinformował nas, że koszt remontu szacowany jest na ok. 15 tys. zł w przypadku wymiany spróchniałych elementów, a 30 tys. zł w przypadku gruntownego remontu. Kładka stwarza zagrożenie. Pan Julian Wójcik poinformował komisję, że kładka nie jest własnością gminy, komisja dyskutowała o możliwościach jej finansowania ze środków gminnych.

Droga Rogowo-Poczernin nie wymaga remontu cząstkowego.

W Poczerninie-droga główna przez miejscowość do remontu. Pan Julian Wójcik wskazał drogę gruntową, która została wyłukana z uwagi na zapchaną kanalizację. Przy drodze jest złożona szlaka, która miała być rozplantowana przez Agrofirmę, jak wynika z informacji pana Wójcika. Droga wymaga pilnie remontu.

W Małkocinie komisja dokonała oględzin dróg własności ANR (działka nr 151 i 112), które są w trakcie przekazywania na mienie gminy. Pan Wójcik poinformował komisję, że jest już opracowana dokumentacja w sprawie remontu dróg i budowy chodnika wzdłuż drogi nr 151. Przy drodze

prowadzącej z Małkocina w kierunku Grabowa, na wysokości końca miejscowości jest wysypana duża ilość gruzu. Droga gruntowa Małkocin –Grabowa –liczne nierówności i wyplukania. Pan Julian Wójcik poinformował nas, że droga ta nie jest ujęta w planie remontu na ten rok. Obecnie autokar z dziećmi dojeżdża inną trasą do szkoły.

Kiczarowo kolonia - w części droga ujęta remontem jesienią ubiegłego roku. Droga nadal wymaga remontu, została ujęta w planie remontów.

W Witkowie Pierwszym została utwardzona i wyrównana ul. Kolejowa do budynku nr 12 (droga gruntowa). Komisja udała się również na ul. Spółdzielców. Droga pilnie wymaga remontu, liczne dziury w nawierzchni asfaltowej.

W Witkowie Drugim została wyrównana i utwardzona droga gruntowa –ul. Wierzbowa.

Następnie komisja udała się do Golczewa. W tej części wyjazdu uczestniczył w spotkaniu Pan Sławomir Więcek, który przedstawił komisji sprawę dotyczącą odtworzenia drogi polnej (część działki nr 54) będącej własnością gminy. Droga od wielu lat jest uprawiana nielegalnie przez DUTCH FARMERS w Kluczewie, która dzierżawi tę ziemię od ANR od 1993r. Pomimo licznych starań problem nadal nie został zafatwiony przez Urząd Gminy. Taka sytuacja utrudnia dojazd i pracę do pola rolnikom , których pola przylegają do dzierżawionego pola przez DUTCH FARMERS. Komisja Prosi Pana Wójta o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Ponadto pan Julian Wójcik poinformował członków komisji, że wszystkie drogi powiatowe znajdujące się na terenie naszej gminy zostały zgłoszone do remontów częściowych do Zarządu Dróg Powiatu .

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu przeanalizowała przygotowaną informację o stanie dróg na terenie gminy po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów i informację przyjęła.

Protokół sporządziła
S. Więcek